
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.02.2025, 8/42956) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
11 февраля 2025 г. № 19 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 6 октября 
2023 г. № 164 

На основании абзаца первого части первой пункта 2 и пункта 3 Положения о порядке 
составления расчета размера вознаграждения организатора по договору комиссии 
(поручения), утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 27 декабря 2024 г. № 1034, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 6 октября 2023 г. № 164 «О форме расчета размера вознаграждения организатора 
по договору комиссии (поручения) и порядке ее заполнения» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании абзаца первого части первой пункта 2 и пункта 3 Положения о порядке 

составления расчета размера вознаграждения организатора по договору комиссии 
(поручения), утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 27 декабря 2024 г. № 1034, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

в Инструкции о порядке заполнения формы расчета размера вознаграждения 
организатора по договору комиссии (поручения), утвержденной этим постановлением: 

в абзаце первом пункта 3 слова «от 15 января 2014 г. № 7» заменить словами 
«от 15 декабря 2023 г. № 163»; 

в абзаце втором пункта 10 слова «от 3 августа 2016 г. № 93» заменить словами 
«от 11 августа 2023 г. № 88». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство финансов 
Республики Беларусь 

Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 

  
 


